9. ταῦτα πάντα] Codd. Ciz. Vat. Marc.

A. Vind. A. πάντα ταῦτα.

ib. ἄρχων] Ed. ἄρχον. Sed, praeferat Codd.

Mon. A. et Vind. A., omnes ut nos re-
scripsimus. Mox Theodoret. οἱ οὐ καλὰ

χρώματα omisso articulo.

16. τὰ προσήκοντα] Codd. Ciz. Mon. A.

Vat. omitunt τὰ; sed Vat. in marg. ad-
ditum habet. Theod. in context. Schulz.:
οὐδὲ ἄρα τὰ προσήκοντα. in cod. ὁ δι.

17. ταῖς εὐνομίαις] Codd. Ciz. Marc. A.

C. Mon. A. Med. A. (ex corr. ab al. m.)
B. Vat. Vind. A. καὶ αἱ εὐνομίαι. Sed
Vat. in m. ut Ed. Absunt hac omnia
καὶ αἱ πόλεις—χρῶνται a Theodoreti libris
MSS. et editis.

item de motu cælesti dicitur, non sic accipendum est, quasi nihil in nostra potestate sit possum: etenim si ab extrinseco duntaxat cuncta fierent, certe ita fierent, sicut auctores ipsi volebant: quapropter homines contraria ipsis minimè patravissent: atqui nec homines forent impii, si Dii haec omnia perpetrassem, nunc autem id ab ipsis procedit hominibus: dato vero principio, quod consequitur inde peragitur, comprehensus videlet ad consequentiam eumetics quoque illis quae principia sunt. Principia vero sunt et homines: moventur igitur ad honesta snapte natura, quae quidem spontaneum est principium.

XI. *Ratio mundi artifex dispares in mundo voluit gradus ad mundi perfectionem.*

Utrum autem naturalibus quibusdam necessitatibus consequentiisque ita singula fiunt? et ut-

eunque fieri potest, recte fiunt. Forsan vero non ita, sed ipsa ratio dominans haec omnia facit, atque ita vult: et quæ mala dicuntur, ipsa rationaliter agit, nolens æque bona omnia esse. Quemadmodum enim artifex non omnia, quæ in animali sunt, efficit oculos, ita neque ratio fecit omnia Deos: verum alia quidem esse Deos statuit, alia vero daemones sequenti natura: post haec autem homines, animaliaque deinceps: neque id quidem invidia, sed ratione intellectualem habente varietatem. Nos autem sic affecti sumus, sicut imperiti picturae, qui pictorem dannant, quod non ubique pulchros æque colores posuerit: pictor autem unicuique parti, quod eam decebat, attribuit. Civitates quoque bene institute non æqualiter in omnibus disponuntur. Praeterea quisnam comediam tragœdiamque vituperet, quod omnes in ea non sint heroes, sed intersit et

ἀλλὰ καὶ οἰκέτης, καὶ τις ἀγροῦκος καὶ φαύλως φθεγγόμενος; τὸ δὲ
οὐ καλόν ἔστιν, εἴ τις τοὺς χείρους ἔξέλοι, καὶ τὸ ἐκ τούτων συμ-
πληρούμενον.

Εἰ μὲν οὖν αὐτὸς ὁ λόγος ἐναρμόστας ἑαυτὸν εἰς ὑλην ταῦτα εἰργά-
5 στο, τοῦτο ὡν οἶος ἔστιν ἀνόμοιος τοῖς μέρεσιν, ἐκ τοῦ πρὸ αὐτοῦ
τοῦτο ὡν, καὶ τοῦτο τὸ γενόμενον οὕτω γενόμενον μὴ ἀν ἔσχε κάλ-
λιον ἑαυτοῦ ἄλλο. Ὁ δὲ λόγος ἐκ πάντων ὄμοιών καὶ παραπλησίων
οὐκ ἀν ἐγένετο, καὶ οὗτος ὁ τρόπος οὐ μεμπτὸς, πάντα ὄντος κατὰ
μέρος ἔκαστον ἄλλος. Εἰ δὲ ἔξω ἑαυτοῦ ἄλλα εἰσήγαγεν οἶον ψυχὰς,
10 καὶ ἐβιάσατο παρὰ τὴν αὐτῶν φύσιν ἐναρμόσαι τῷ ποιήματι πρὸς
τὸ χείρον πολλὰς, πῶς ὀρθῶς; ἄλλὰ φατέον καὶ τὰς ψυχὰς οἶον
μέρη αὐτοῦ εἶναι, καὶ μὴ χείρους ποιοῦντα ἐναρμόττειν, ἄλλ' ὅπου
προσῆκον αὐταῖς καταχωρίζειν, κατ' ἀξίαν.

Ἐπεὶ οὐδὲ ἔκεινον ἀποβλητέον τὸν λόγον, ὃς οὐ πρὸς τὸ παρὸν
15 ἐκάστοτέ φησι βλέπειν, ἄλλὰ πρὸς τὰς πρόσθεν περιόδους· καὶ αὖ

1. οἰκέτης] Codd. Mon. A. et Vat. οἰ-

κέτης. Sed Vat. in m. οὐ.

ib. ἀγροῦκος] Codd. Ciz. Darm. Marc.

A.B. Med. A. (a pr. m.) Vat. ut marg. Ed., ἀγροῦκος. Theod. ἀγροῦκος. Quod

recepit. Et ita Theodoret. et Ficin.

ib. φαύλως] Codd. Ciz. Med. A.B. Par. A. Vat. Marc., ut marg. Ed., φαύ-

λως. Verba τὸ δὶ—ἰζέλοι absunt a Cod. Mon. A. Theod. edit. Schulz. τὸ τις χεί-

ρους ιζ. sed Sylb. τοὺς χείρους.

2. χείρους] Cod. Vind. A. φαύλους.

ib. καὶ τὸ ιζ] Abest τὸ a Codd. Marc. A.C. Ciz. Med. A. (in m. add.) B. Vat. (in m. add.) Vind. A. et a Theodoret. Fic. autem legisse videtur: ιζ τάντων ver-
tens: ex cunctis: Theodoreti interpres:

“cum per hos quoque compleatur.”

4. ἐναρμόστας] Cod. Vat. ἐναρμώσας.

ib. σιγάσατο] Ita, exceptis Ciz. Mon.

A. et Vind. A., Codd. omnes. Ed. ιεγά-

σστο.

5. πρὸ αὐτῶν] Ed. τρόπος. Sed τρόπος, prae-

ter Par. A. Marc. B. et Vind. A., Codd.

omnes.

6. μὴ ἀν] Codd. Darm. Marc. B. et

Med. A. οὐδὲ ἀν.

ib. ιζέλη] Ed. ιζέλη. Codd. Darm. Med.

A. Marc. B. marg. Vat., ut marg. Ed., ορθῶς. Sed ιζέλη Codd. Ciz. Med. B. Vat.

Vind. A. Marc. A.C.

8. ιζίντο] Cod. Med. A. supra lin.

ιζίν. Proxime ed. ὁ τρόπος: μεμπτός.

Inserui οὐδὲ cum Fic. quem et Taylor est se-

cetus, et ita legi jubent sequentia: Εἰ δὶ—

τὰς ὀρθῶς;

ib. ὄντος] Codd. Ciz. et Vat. ὄντις; sed

Vat. in m. ὄντος.

10. τὴν αὐτῶν] Cod. Vind. A. τὴν ιαν-

τῶν, cum Marc. A.

ib. ἐναρμόσα] Ita Ciz. Darm. Par. A.

Vat.; sed Ed. cum rell. ἐναρμόσα. In

marg. Cod. Vat. ante hoc vocabulum in-

seritur οὐον. Fortasse legendum: —φίσον,

ἐναρμόσα κ. τ. λ.

12. μίγος] Cod. Ciz. μίγος.

14. οὐδὲ] Codd. Ciz. et Vat. οὐδὲ cum

Marc.

ib. λόγον] Codd. Darm. Med. A. (a pr.

m.) Par. A. ζέρον. Post βλέπειν exspectes

δὲν, sed φοῖ potest accipi pro jubet.

15. τρόπος ταῖς] Cod. Darm. τρόπος ταῖς.

servus, et rusticus aliquis rudiori voce pronuncians? Poëma tamen non erit pulehrum, si quis inde tollat deteriores, quodlibe ex his quoque impletur.

XII. Ratio seminaria mundi omniformis emicat ab omniformi natura intellectuali, neque cogit animas se immergere mundo.

Si igitur ipsa ratio se ipsam materiae prorsus accommodans haec omnia fecit, id ipsum existens quale est quiddam, scilicet dissimilibus constans partibus, tale quidem existens ex eo, quod est ante ipsum, certe id, quod factum est, ita factum nihil aliud potest habere se pulchrius. Ratio vero ex omnibus similibus penitusque conformibus atque proximis fieri minime debuit: atque hoc quidem modo non est culpandus auctor,